

## **Chris-Invest A/S**

Lystrupvej 1 E

8240 Risskov

CVR-nr. 21348341

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peder Næsborg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Chris-Invest A/S  
Lystrupvej 1 E  
8240 Risskov

CVR-nr.: 21348341

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Carsten Fode  
Peder Næsborg  
Jørgen Lokdam  
Jonas Emil Kring Anker-Petersen

### Direktion

Peder Næsborg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, produktion, produktudvikling og design, samt eje og udleje fast ejendom, eje aktier, anpartar og andre værdipapirer, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for selskabet blev et overskud på 43.888 t.kr. mod et underskud på 843 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

For kommentarer til datterselskabersresultaterne henvises til årsrapporterne for datterselskaberne og disses datterselskaber.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.601.227	1.363.651
Vareforbrug		(336.000)	(136.000)
Andre eksterne omkostninger		<u>(535.355)</u>	<u>(504.326)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>729.872</b>	<b>723.325</b>
Personaleomkostninger	1	(3.213.189)	(2.923.979)
Af- og nedskrivninger	2	(346.000)	(81.167)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(4.500.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.829.317)</b>	<b>(6.781.821)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.337.410	2.554.376
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		976.077	708.816
Andre finansielle indtægter	3	2.973.163	8.991.649
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.157.101)</u>	<u>(6.370.913)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>43.300.232</b>	<b>(897.893)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>587.636</u>	<u>55.233</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>43.887.868</u></b>	<b><u>(842.660)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>43.887.868</u>	<u>(842.660)</u>
		<b><u>43.887.868</u></b>	<b><u>(842.660)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede patenter		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.004.002	350.002
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.004.002</b>	<b>350.002</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		88.237.715	30.663.569
Kapitalandele i associerede virksomheder		905.000	735.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.187.526	6.606.326
Andre tilgodehavender		835.754	2.555.777
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>98.165.995</b>	<b>40.560.672</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>99.169.997</b>	<b>40.910.674</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		232.000	1.112.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>232.000</b>	<b>1.112.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		320.850	292.725
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		81.512.116	57.675.917
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		616.965	408.650
Andre tilgodehavender		51.036	4.119.928
Tilgodehavende selskabsskat		210.086	196.625
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		592.523	58.102
Periodeafgrænsningsposter		33.184	33.184
<b>Tilgodehavender</b>		<b>83.336.760</b>	<b>62.785.131</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.369.192	29.273.892
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>28.369.192</b>	<b>29.273.892</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.275.444</b>	<b>7.461.423</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>115.213.396</b>	<b>100.632.446</b>
<b>Aktiver</b>		<b>214.383.393</b>	<b>141.543.120</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>153.376.186</u>	<u>108.611.985</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>163.376.186</u></b>	<b><u>118.611.985</u></b>
Anden gæld		<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.282	83.138
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.970.705	7.208.284
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		38.577.397	1.374.958
Anden gæld		<u>1.420.823</u>	<u>14.264.755</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>50.007.207</u></b>	<b><u>22.931.135</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>51.007.207</u></b>	<b><u>22.931.135</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>214.383.393</u></b>	<b><u>141.543.120</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	108.611.985	118.611.985
Øvrige egenkapitalposter	0	876.333	876.333
Årets resultat	0	43.887.868	43.887.868
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>153.376.186</b>	<b>163.376.186</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.423.063	2.363.388
Pensioner	765.631	537.860
Andre omkostninger til social sikring	24.495	22.731
	<b>3.213.189</b>	<b>2.923.979</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>3</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	96.000	91.167
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	250.000	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(10.000)
	<b>346.000</b>	<b>81.167</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	396.471	662.524
Valutakursreguleringer	7	13.076
Dagsværdireguleringer	1.581.200	2.532.488
Øvrige finansielle indtægter	995.485	5.783.561
	<b>2.973.163</b>	<b>8.991.649</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	160.594	124.523
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	2.060	0
Renteomkostninger i øvrigt	588.614	216.302
Dagsværdireguleringer	1.271.203	85.498
Øvrige finansielle omkostninger	134.630	5.944.590
	<b>2.157.101</b>	<b>6.370.913</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(587.636)	(55.233)
	<b>(587.636)</b>	<b>(55.233)</b>
		<b>Erhvervede patenter kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		9.802.206
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>9.802.206</b>
Af- og nedskrivninger primo		(9.802.206)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(9.802.206)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		764.272
Tilgange		1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.764.272</b>
Af- og nedskrivninger primo		(414.270)
Årets nedskrivninger		(250.000)
Årets afskrivninger		(96.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(760.270)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.004.002</b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	67.741.120	735.000	5.278.906	2.555.777
Tilgange	12.360.403	170.000	0	312.040
Afgange	0	0	0	(2.032.063)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.101.523</b>	<b>905.000</b>	<b>5.278.906</b>	<b>835.754</b>
Opskrivninger primo	0	0	2.132.000	0
Dagsværdireguleringer	0	0	1.581.200	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.713.200</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(37.077.551)	0	(804.580)	0
Andel af årets resultat	44.337.410	0	0	0
Andre reguleringer	876.333	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>8.136.192</b>	<b>0</b>	<b>(804.580)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>88.237.715</b>	<b>905.000</b>	<b>8.187.526</b>	<b>835.754</b>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
CAP Ejendomme af 2015 A/S	Aarhus	A/S	100,0
CAP Rock A/S	Aarhus	A/S	100,0
Silentor Holding A/S	Aarhus	A/S	100,0
GKL ApS	Aarhus	ApS	100,0
Tyvdalen ApS	Aarhus	ApS	100,0
Grenen ApS	Aarhus	ApS	51,0
Pecaland ApS	Aarhus	ApS	51,0

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Adnox A/S	Frederikshavn	A/S	24,5
Workstable A/S	Aarhus	A/S	34,0

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld og prioritetsgæld, som er sikret ved pant i selskabets likvide beholdninger og børsnoterede værdipapirer. Bogført værdi af pantsatte likvider og værdipapirer udgør 22.361 t.kr. Gælden i dattervirksomhederne udgør 42.108 t.kr.


